
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ТАВАЙ РАЙОНЁН 
«АЧАСЕМПЕ ЯШСЕН ЦЕНТРЁ» 

ХУШМА ПЁЛУ ПАРАКАН 
МУНИЦИПАЛЛА БЮДЖЕТ 

ВЁРЕНУ УЧРЕЖДЕНИЙЁ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКО - ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР»

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

10.09.2019 г. № 9

Тавай яле с. Янтиково

О назначении ответственного лица 
за прием заявлений о приеме на 
обучение и работу с сертификатами 
дополнительного образования

В соответствии с Правилами персонифицированного финансирования в 

Чувашской Республике, Уставом муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр» (далее -  

Учреждение), положением о правилах приема, порядке и основаниях перевода,

отчисления и восстановления обучающихся муниципального бюджетного
№

образовательного учреждения дополнительного образования «Детско- 

юношеский центр» Янтиковского района Чувашской Республики,

1. Назначить ответственными за прием, регистрацию и обработку 

персональных данных лиц, подающих заявление на прием в Учреждение и 

заявление на подтверждение сертификата дополнительного образования 

методиста Игнатьеву М.Ю.

2. Ознакомить методиста Игнатьеву М.Ю. с Правилами 

персонифицированного финансирования, инструкциями по работе в 

информационной системе персонифицированного финансирования «Навигатор 

дополнительного образования Чувашской Республики».

3. Использовать формы заявлений о включении в систему 

персонифицированного финансирования и формировании сертификата

П Р И К А З Ы В А Ю :



дополнительного образования, заявления о зачислении на дополнительную

общеразвивающую программу, реализуемую в рамках системы 

персонифицированного финансирования, согласий на обработку персональных 

данных, договора об образовании на обучение по дополнительным 

общеразвивающим программам в рамках персонифицированного 

финансирования, договора о возмещении затрат, связанных с оказанием 

образовательных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ в рамках системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей, утвержденные Оператором 

персонифицированного финансирования.

Директор МБОУ ДО «

? * е  в  А  ь ^  Л <

v У-//,. и и ti w# k 
^  н э э т б

Л.П.Гурина

С приказом ознакомлена:
■/(70S


